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Katowice, dnia 13.10.2023 r.  

UNIWERSYTET ŚLĄSKI W KATOWICACH                                                                     

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice 

tel. (032) 359-13-81 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

nr sprawy: DZP.382.2.33.2023 

Wyjaśnienia treści SWZ, Zmiana treści SWZ 

Zmiana terminu składania i otwarcia ofert 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego o wartości zamówienia powyżej progu unijnego (powyżej 215 000 euro) na 

zadanie p.n. „Dostawa monitorów interaktywnych, nr rej.: DZP.382.2.33.2023. 

 

1. Do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605), zwanej dalej „ustawą Pzp”, 

Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni przed 

upływem terminu składania ofert, pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do 

Zamawiającego nie później niż na 14 dni przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie  z zapisami 

ust. 6 ww. przepisu, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła 

zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 

http://www.us.edu.pl/
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1) Pytanie nr 1: Dotyczy części B: Wnosimy o usunięcie zapisów dot.: Monitora interaktywnego z części 

B. Po analizie wskazanych parametrów można powziąć wątpliwość dot. ograniczenia konkurencji                  

w kwestii wymogów: Synchronizacja pozioma - 30 - 135kHz; Szerokość ramki (boki, góra, dół) - 

16.5mm, 16.5mm, 30mm; Plamka - 0.4935mm; moduł WiFi OWM002. 

Zamawiający ma obowiązek przy dokonywaniu opisu przedmiotu zamówienia uwzględnić generalne 

warunki, jakie nakłada na niego ustawa Pzp. W szczególności zgodnie z art. 29 ust 2 ustawy Pzp 

przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. 

Zamawiający nie może w ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego formułować 

opisu przedmiotu zamówienia w sposób, który bezpośrednio lub nawet pośrednio godziłyby w zasadę 

uczciwej konkurencji. Wymóg opisany przez Zamawiającego pośrednio utrudnia uczciwą konkurencję 

i opisuje pośrednio jeden model, który spełnia w/w wymogi. 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje tolerancję +/- 3% dla poszczególnych długości ramki. 

Pozostałe parametry pozostają bez zmian. 

W związku z powyższym, Zamawiający, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp,  zmienia opis 

przedmiotu zamówienia w następujący sposób: 

Załącznik nr 2 do SWZ nr DZP.382.2.33.2023- część B 

Jest: Szerokość ramki (boki, góra, dół) - 16.5mm, 16.5mm, 30mm 

Powinno być: Szerokość ramki (boki, góra, dół) - 16.5mm, 16.5mm, 30mm  ( +/- 3%) 

2) Pytanie nr 2: Dotyczy części A: Szanowni Państwo, przygotowany przez Państwa opis wskazuje na 

produkt wycofany z produkcji i ze sprzedaży (status aktualny: End-Of-Life – całkowicie wycofany                     

z produkcji) i nie ma możliwości jego zamówienia. Zwracam się z uprzejmą prośbą o zmianę                              

i odpowiedź na następujące pytania dotyczące parametrów minimalnych w OPZ: 

a) Czy Zamawiający dopuści monitory bez wbudowanego czytnika kart pamięci SD jeśli zaoferowany 

monitor ma wbudowane min. 32GB pamięci wewnętrznej? Czytniki kart w monitorach są 

rzadkością. 

Odpowiedź: SWZ bez zmian. Zamawiający dopuści (nie wymaga) monitory bez wbudowanego 

czytnika kart pamięci SD jeśli zaoferowany monitor ma wbudowane min. 32GB pamięci 

wewnętrznej. 

b) Czy Zamawiający dopuści monitory z 3 wejściowymi portami HDMI (jeden port na przednim 

panelu, dwa porty na tylnym panelu)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści monitory z 3 wejściowymi portami HDMI. 

W związku z powyższym, Zamawiający, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp,  zmienia opis 

przedmiotu zamówienia w następujący sposób: 

Załącznik nr 2 do SWZ nr DZP.382.2.33.2023- część A- poz. 8 opz: 

Jest: 4 wejściowe porty HDMI wraz z dedykowanymi dla nich portami dotyku, umożliwiające 

podłączenie do 4 urządzeń jednocześnie. 

Powinno być: minimum 3 wejściowe porty HDMI wraz z dedykowanymi dla nich portami dotyku, 

umożliwiające podłączenie do 3 urządzeń jednocześnie. 
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3) Pytanie nr 3: Szanowni Państwo, czy Zamawiający dokona zmian w OPZ, w taki sposób aby możliwe 

było złożenie ofert konkurencyjnych: 

a) Panel – dodanie do opisu IPS (IPS posiada większy kąt widzenia od Panelu VA) 

Odpowiedź: SWZ bez zmian. Zamawiający dopuści ( nie wymaga) zaoferowanie sprzętu z IPS. 

b) przepuszczalność światła – wnosimy o zmianę z 92% na 85%, co zwiększy konkurencyjność ofert 

     Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

W związku z powyższym, Zamawiający, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp,  zmienia opis 

przedmiotu zamówienia w następujący sposób: 

Załącznik nr 2 do SWZ nr DZP.382.2.33.2023- część B 

     Jest: Przepuszczalność światła - 92% 

     Powinno być: Przepuszczalność światła – min. 85% 

c) dynamic contrast – 8000:1, wnosimy o wykreślenie zapisu, ponieważ taki kontrast jest często 

zawyżany przez producentów i nie ma rzeczywistego wpływu na użytkowanie. Kontrast 

dynamiczny jest parametrem, na który nie należy zwracać aż tak dużej uwagi. Zdecydowanie 

lepiej spojrzeć na kontrast statyczny, który daje wiarygodne rezultaty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie parametru. SWZ bez zmian.  

d) punkty dotykowe – wnosimy o zmianę z 40 na 20 punktów dotykowych, co zwiększy 

konkurencyjność ofert. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametru. SWZ bez zmian.  

e) Port USB – proponujemy zmianę na: min. przód: 2x v.3.0 USB, 1x USB-C, tył: 2x v2.0 USB 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

W związku z powyższym, Zamawiający, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp,  zmienia opis 

przedmiotu zamówienia w następujący sposób: 

Załącznik nr 2 do SWZ nr DZP.382.2.33.2023- część B 

Jest: Port USB - x5 (odtwarzanie multimediów / azadiene peryferyjne / pamięć - przód: 2x v.3.2 

(Gen 1, 5Gbit), prawy bok: 2x v.3.2 (Gen 1, 5Gbit), 1x USB-C v.3.2 (Gen 1, 5Gbit)) 

Powinno być: Port USB: min.: 2x v.3.0 USB, 1x USB-C, tył: 2x v2.0 USB  

f) języki menu OSD – proponujemy zmianę na minimum następujące języki: PL, EN, CZ, DE 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

W związku z powyższym, Zamawiający, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp,  zmienia opis 

przedmiotu zamówienia w następujący sposób: 

Załącznik nr 2 do SWZ nr DZP.382.2.33.2023- część B 

Jest: języki menu OSD: EN, DE, FR, ES, IT, RU, CZ, NL, PL 

Powinno być: języki menu OSD minimum: PL, EN, CZ, DE 
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g) Pozostałe – wspornik montażowy do NUC i do kamery internetowej – wspornik montażowy do 

NUC tyczy się komputerów z rodziny Intel. W OPZ nie znalazł się opis zarówno o komputerze NUC 

jak i o kamerze internetowej, zatem wnosimy o usunięcie zapisów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów. SWZ bez zmian.  

 

4) Pytanie nr 4: W przedmiotowym przetargu Zamawiający ustanowił dwa kryteria podlegające ocenie 

wartości złożonych ofert. Cenę i termin realizacji dostaw. Termin realizacji dostaw ustalono na 41 dni  

z możliwością skrócenia do 1 dnia, za co oferent otrzymuje 40 dodatkowych punków. Tak ustawione 

kryterium uniemożliwia start w przetargu firmom, które realistycznie podchodzą do swojej pracy. 

Jest oczywistym, że przy w miarę znormalizowanym dostępie do produktów i podobnych cenach 

zakupu, to kryterium terminu dostawy będzie mieć kluczowe znaczenie. Dlatego aby mieć 

jakiekolwiek szanse na wygranie, to każda firma musi wstawić opcję realizacji dostawy skróconą do 

1 dnia. A to jest termin nierealny. Zamawiający oczekuje, że po podpisaniu umowy oferent ma w 1 

dzień dostarczyć towar, który musi: 

- zamówić u kilku (kilkunastu dostawców): 1-2 dni 

- otrzymać od dostawcy fakturę pro forma: +1 dzień 

- opłacić ją (czasami dostarczyć dostawcy potwierdzenie z banku dokonanej zapłaty): +1 dzień 

- oczekiwać na dostawę: +1-3 dni 

- przygotować dostawę z podziałem na różnych odbiorców: +1 dzień 

- dostarczyć 

- sporządzić na miejscu protokół odbioru: +7 dni 

W/w szacunki to optymistyczny scenariusz, który nigdy się nie sprawdza. Po drodze u dostawców są 

choroby pracownika, „dostawę będziemy mieć w przyszłym tygodniu”, „Pana zamówienie wylądowało 

w spamie” i kilkanaście innych „trudnych” przypadków. Zdajemy sobie sprawę z zaleceń, aby nie tylko 

cena była kryterium w przetargach, ale w tym przypadku jest to wypaczenie zasad uczciwej 

konkurencji.  

W związku z tym prosimy o przedstawienie realistycznych terminów dostawy. Tym bardziej, że 

dostarczane towary nie są niezbędnymi antybiotykami czy respiratorami i po całym procesie 

przetargowym zostaną dostarczone prawdopodobnie nie wcześniej niż w listopadzie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu realizacji zamówienia oraz sposobu 

przyznawania punktów w kryterium oceny ofert. 
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2. Na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny 

na zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowanie oferty, zmieniając treść SWZ, w  zakresie terminu 

składania i otwarcia ofert, w następujący sposób: 

1) Rozdz. X ust. 1 SWZ (Sposób oraz termin składania ofert), otrzymuje następujące brzmienie: 

          Termin złożenia oferty. 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do dnia 

20.10.2023 r. do godziny 09:30. Oferty złożone po terminie będą podlegać odrzuceniu na podstawie 

przepisu art. 226 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp. 

 

2) Rozdz. XI ust. 1 pkt. 1) SWZ (Termin i tryb otwarcia ofert) otrzymuje następujące brzmienie: 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego 

dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. Zamawiający dokona otwarcia ofert w dniu 

20.10.2023 r. o godz. 10:00 

 

3) Rozdz. XII ust. 1 SWZ (Termin związania ofertą) otrzymuje następujące brzmienie: 

Wykonawca będzie związany złożoną przez siebie ofertą od dnia upływu terminu składania ofert 

przez okres 90 dni tj. do dnia 17.01.2024 r. 

 

3. W załączeniu-  opis przedmiotu zamówienia po zminach. 

4. Zmiana SWZ jest wiążąca dla Wykonawców i należy ją uwzględnić przy sporządzaniu oferty.  

5. W związku z tym, że ww. zmiana prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający na 

podstawie art. 137 ust. 4 ustawy Pzp zmienił ogłoszenie, przekazując Urzędowi Publikacji Unii 

Europejskiej sprostowanie, ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji, zgodnie z art. 90 ust. 1 ustawy 

Pzp. Zamawiający udostępnia treść zmiany ogłoszenia na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania.  

 

 

Przewodniczący  Komisji Przetargowej                                                          Członek Komisji Przetargowej 
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